§ 9.—Dice el mismo, que al que no hace entrega se le condena en cuanto importe; pero que al que no dá caución, al máximo de cuanto perjuicio puede resultar al comprador.

(1) potestate, *Fl.* según costumbre.

(2) debere, otros en *Hal.*

(3) *Hal.* *Vulg.*; et, *Fl.*

(4) versa, otros en *Hal.*

(5) dicit, *Hal.* *Vulg.*

§ 10.—Idem Neratius ait, propter omnia haec satis esse, quod plurimum est, praestari, id est, ut sequentibus actionibus deducto eo, quod praestatum est, lis aestimetur.

§ 11.—Idem recte ait, si quid horum non praestetur, quum cetera facta sint, nullo deducto condemnationem faciendam.

§ 12.—[12.] (1) Idem libro secundo Responsorum ait, emtorem noxali iudicio condemnatum ex emto actione id tantum consequi, quanti minimo defungi potuit. Idemque putat, et si ex stipulatu aget, et sive defendat noxali iudicio, sive non, quia manifestum fuit, noxiū servum fuisse, nihilominus vel ex stipulatu, vel ex emto agere posse.

§ 13.—Idem Neratius ait, venditorem in re tradenda debere praestare emtori, ut in lite de possessione potior sit; sed Julianus libro quinto decimo Digestorum probat, nec videri traditum, si superior in possessione emtor futurus non sit; erit igitur ex emto actio, nisi hoc praestetur.

§ 14.—Cassius ait, eum, qui ex duplae stipulatione litis aestimationem consecutus est, aliarum rerum nomine, de quibus in venditionibus caveri solet, nihil consequi posse; Julianus deficiente dupla ex emto agendum putavit.

§ 15.—Denique libro decimo (2) apud Minicium ait, si quis servum ea conditione vendiderit, ut intra triginta dies duplam promitteret, postea ne quid praestaretur, et emtor hoc fieri intra diem non desideraverit, ita demum non teneri venditorem, si ignorans alienum vendidit; tunc enim in hoc fieri, ut per ipsum et per heredem eius emtorem habere licet; qui autem alienum sciens vendidit, dolo, inquit, non caret, et ideo emti iudicio tenebitur.

§ 16.—Sententiam Iuliani verissimam esse arbitrari in pignoribus quoque; nam si iure creditoris vendiderit, deinde haec fuerint evicta, non teneatur nec ad pretium restituendum ex emto actione creditor, hoc enim multis Constitutionibus effectum est. Dolum plave vendor promitteret; denique etiam repromittet (3) de dolo, sed etsi non reprobaverit, sciens tamen sibi non obligatam, vel non esse eius, qui sibi obligavit, vendiderit, tenebitur ex emto, quia dolum eum praestare debere ostendimus.

§ 17.—Si quis rem vendiderit, et ei accessorum quid dixerit, omnia quidem, quae diximus in re distracta, in hoc quoque sequenda sint, ut tamen evictionis nomine non in duplum teneatur, sed in hoc tantum obligetur, ut emtori habere licet, et non solum per se, sed per omnes.